Metendinho

00

LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME
Av. Capitão José Bento de Morais, 495 - Centro - Pereiro - CE

CNPJ: 00.557.122/0001-83

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prtrèit á-

Municipal de Pereiro, Estado do Ceará

A empresa LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ/MF sob N° 00.557.122.0001/83, com sede na Avenida Capitão José Bento de Morais N° 495 -

Bairro Centro, na cidade Pereiro, Estado do Ceará, Fone: (88) 9 9712-4546, neste ato representada por

^seu proprietário Sr. Lucivaldo de Lima Rodrigues, inscrito no CPF sob N°382.190.423-20, vem, com fulcro

na alínea 'a", do inciso 1, do art. 109, da Lei N° 8666/93, vem tempestivamente à presença de Vossa

Senhoria interpor:

RECURSO ADMINISTRATIVO PELA DESCLASSIFICAÇÃO DO LICITANTE R M FIGUEIREDO ME,

CNPJ: 11.990.584/0001-06, VENCEDOR DO LOTE 2, NA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO

ELETRONICO ORIUNDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - ESTADO DO CEARÁ, POR

MEIO DO EDITAL N° 1701.01/2022-SRP, contra decisão dessa digna Comissão Permanente de Licitação

que declarou vencedora a empresa demonstrado pelos motivos abaixo:

- DA TEMPESTIV1DADE DO RECURSO

O presente recurso é apresentado no prazo estabelecido no art. 109, I, "a" da Lei 8.666/93,

devendo, portanto a Vossa Senhoria vir a apreciá-lo.

11- DOS FATOS

1. Com fundamento nas disposições contidas na Lei N° 8.666/93 e demais alterações introduzidas

pela Lei N° 8883/94, a Prefeitura Municipal de Pereiro - CE, abriu procedimento licitatório - na

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço N° 1701.01/2022- SRP para o REGISTRO DE

PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,

DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, DA REDE

Av. Capitão José Bento de Morais, 495 - Centro -Pereiro - CE
CNPJ: 00.557.122/0001-83

filercedinho

SLJ o O
LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME

Av. Capitão José Bento de Morais, 495 - Centro - Pereiro - CE

CNPJ: 00.557.122/0001-83

MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO

MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE. CONFORME ANEXO I.

2. No dia 31 de Janeiro do corrente ano, a Comissão Permanente de Licitação declarou o Licitante

citado como vencedor do lote 2 do certame, em razão de atender aos requisitos do edital do qual

discordamos.

lii - DO DIREITO

01F*
1. O licitante considerado vencedor em sua proposta de preços anexada no sistema de pregão

eletrônico BLL cotou o item "2" do lote 02, um produto que não atende ao termo de referência

elaborado pela Prefeitura Municipal de Pereiro — CE, segue a proposta do lote elaborada pelo

licitante:

partaz,A•Acl4 446 • Pe/rf, X

5b7d92.53747427Nia7c5054933•1.pd1 1 / — 100% + Iii ol

LOTE 3 ARROZ BRANCO, ARROZ PARBOILIZADO.
I ELAO TIPO CARIOCA. FLOCOS DE MILHO,
MACARRIO

,,cm untmEAMIX; lieta) I l) MAMA UNA/. QUANi Pit. UM I . VIL IWM

ARROZ BRANCC - ORAOS *MAM LOW.? iiNC, PoP 112oa ' RS 4,S E;

-Tp3 1. LIVRE ./APOREZAS, UMIDADE_

EMBALAGEM IA EN'REÇA. PACOTE DE LIG CCM

DE IDENTIPQ02 DC PROOUTD, MAKA

DO Peppelegt DOA DE FurucgAo, PRAZO (X.

Viki.17ADE, PESC LIQUIDO EPARALROEM '

SECUNDARIA ACOINDOONADJ EM FARDOS DE

R.

R IA MOEM/EIA-ME - MERCADiNHO E NORTURLITI DA SE

ENE» RE Ça RU4 CO. Antono VICt"*. rS214, Centro >e-4,ro • C.E

ENRI No 11.990.584/1001 06 CEP:63.460070

-Rd I ri
„.„adi mau°

EMMRECO: RU7 CM Anlómo Vácente, ne 214, Cent-o. Pereiro - CE

O'fig Ne II 9SC 584'000106 - UR: 63 460400

2 mEtoz R8OLLEOO EMEMIXOLV , LASTICA : /O* O 18.2120 Rs 4.3.E RS 45 656,X
DRC 1, 11MOLAZOS. SiM PRESENÇA DE

imsricis OU ShOuoIZAS, REG$STROs No

wroisTEM Da Ao&cutrutA. VALOADE MIN/MA
211C44S A 04/4 04,E.NIRE44. Do PRocium.

3 FEIM-1.3 CAIDOCA. tsnuAcua PRIMARÁ EU 8ORE KG 1 330 R.S 7 £3 RS 1
PACC115 DE 1 kg, NRE DE IMP'.~
MIO/ORGANISMOS OU CORAS PANACAS COEI

Av. Capitão José Bento de Morais, 495 - Centro -Pereiro - CE

CNPJ: 00.557.122/0001-83

efàfi

(1)

•

o"

Blemadinho

O O
.41~

LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME
Av. Capitão José Bento de Morais, 495 - Centro - Pereiro - CE

CNPJ: 00.557.122/0001-83

2. O item 2, do lote 02, produto apresentado ARROZ PARBOILIZADO, EMBALAGEM PLÁSTICA

DE 1KG, TIPO 1, MARCA "POP' não atende as especificações requeridas pelo termo de

referência, na parte que fala sobre o tipo do produto, pois essa marca apresentada não dispõe do

produto com o tipo 1, mas tão somente com o tipo 2, o que contraria o disposto no edital.

3. Só atenderia o exposto no edital, caso a marca...apresentada na proposta do licitante produzisse

o produto especificado no termo de referência também do tipo 1, o que não se constatou pelas

pesquisas realizadas, conforme provas em anexo.

IV - DOS PEDIDOS

Isto posto, diante das considerações e disposições acima, requer que seja dado provimento ao

presente recurso para o fim de desclassificação da proposta da empresa R M FIGUEIREDO ME,

no Pregão Eletrônico de N° 1701.01/2022-SRP, no lote 02, pois está eivada de vício, ferindo de

forma brutal os princípios administrativos, não atendendo assim as especificações edita/idas, e ao

final, que seja encaminhado o recurso as autoridades competentes para eventual parecer.

Nesses Termos,

Pede Deferimento

Pereiro-CE, 31 de janeiro de 2022.

21.2 .-'601.P 4,4

LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES

CPF N° 382.190.423-20

Av. Capitão José Bento de Morais, 495 - Centro -Pereira- CE
CNPJ: 00.557.122/0001-83

Mereadinho

S‘ 00
,11.11111~~."

,ff

LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME
Av. Capitão José Bento de Morais, 495 - Centro - Pereiro - CE

O X ikrzz pirto~ X +

(- e •

G4gle
k 31_:r j,

a!rzz parbodealo por

".

RS E: RS :1

setc,:p-AFteryazse!2 kkki2Z Pkga2V.Z
•

CNPJ: 00.557.122/0001-83

ANEXOS

Mit4~
-

*

hidÁt

R S t )5 RS -!

r NO350 /Amado J-1kr

Atroz Pop Prirboado Ti lkg Nosso Mercado Online -

swerrnercado Dpfreer y Natal1RN

imagcns reixionadas

0 1,2

St

tv.sznetu.t=t4'Itt,nbtl.rr.rotrst%.)fytxt• troc5.:Rstr-:.;:eR-Ra" ,,:24*-e'iR56,P,`9.40'N".456241V-J2C°20"§-90"' 164.2153554Y4 e6 -'4"

1

Av. Capitão José Bento de Morais, 495 - Centro -Pereiro - CE
CNPJ: 00.557.122/0001-83